Дело № 5-26-576/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
          дата                                                              адрес
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес  (адрес) фио, рассмотрев  дело об административном правонарушении в отношении Суинова фио, ...паспортные данные АРК, гражданина РФ, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, ранее привлекавшего к административной ответственности за совершение однородного административного правонарушения

У С Т А Н О В И Л :
фио, которому было назначено административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма по постановлению №18810082240000735263 от дата, вступившего  в законную силу дата не уплатил  указанный штраф в срок, установленный ч.1 ст. 32.2  КоАП РФ.
Своими действиями фио совершил административное правонарушение, предусмотренное  ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
При рассмотрении дела об административном правонарушении фио вину свою  в совершении указанного административного правонарушения признал, с протоколом согласен, просил назначить минимальное наказание.
Выслушав пояснения фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях фио усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного  ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении.
При назначении административного наказания учитывается характер совершенного фио административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
На основании изложенного, принимая во внимание, повторное совершение фио однородного административного правонарушения, мировой судья считает, что к нему подлежит применению мера наказания в виде административного ареста, поскольку применение иных менее строгих мер наказания является нецелесообразным и не сможет обеспечить надлежащее поведение указанного лица.
Обстоятельств, исключающих назначение наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч.2 ст. 3.9 КоАП РФ, не усматривается.
В соответствии с ч.1 ст.32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:
Признать Суинова фио, ...паспортные данные,  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.
Постановление мирового судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания Суинова фио, органами внутренних дел.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района   адрес в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                 фио